DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado EDUCAÇÃO BRASILEIRA E
DISPUTAS HEGEMÔNICAS: CONFLITOS IDEOLÓGICOS EM TORNO DA BNCC de
autoria de SILVANA MALHEIRO DO NASCIMENTO GAMA, RAQUEL CASTRO
GONÇALVES CARVALHO, VANESSA MOREIRA PINTOCO, VERÔNICA COUTO
MACHADO BELLO MACEDO, ALINE SIMONASSI DOS SANTOS DE FREITAS, WALDECK
CARNEIRO DA SILVA, foi publicado nos Anais XI Congresso Nacional de Educação
referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/113418

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/113418